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Protokół Nr XIII.2016 

z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 9 lutego 2016 roku 

 

    1. Otwarcie obrad XIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego.  
     Otwarcia XIII sesji V kadencji Rady Powiatu Żagańskiego dokonał Przewodniczący Rady 

Mirosław Gąsik stwierdzając na sali obecność 16 radnych. Przewodniczący Rady przywitał: 

Zarząd Powiatu Żagańskiego, Burmistrza Małomic Małgorzatę Sendecką, Skarbnika 

Powiatu Elżbietę Bielecką, Sekretarza Powiatu Iwonę Hryniewiecką, Radcę Prawnego 

Andrzeja Skibińskiego. 

  2. Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik przedstawił proponowany porządek obrad i zapytał 

czy są propozycje zmian do porządku. Z tego względu, że jest to sesja nadzwyczajna, 

zmiany do porządku obrad może proponować jedynie ten, na którego wniosek sesja została 

zwołana, czyli Zarząd Powiatu. 

Starosta Henryk Janowicz: Zarząd Powiatu nie wnosi zmian do proponowanego porządku 

obrad. 

Przewodniczący rady Mirosław Gąsik: w porozumieniu z Zarządem Powiatu 

wprowadziliśmy do porządku obrad projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy 

Rady Powiatu Żagańskiego na 2016 rok. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie proponowany porządek 

obrad. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

   1. Otwarcie obrad XIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego.  

   2. Przyjęcie porządku obrad. 

   3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

     1) porozumienia w zakresie powierzenia prowadzenia zadań publicznych w zakresie dróg 

powiatowych dla Gminy Małomice, 

    2) uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Żagańskiego na 2016 rok. 

      4. Zamknięcie obrad XIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 

    3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

     1) porozumienia w zakresie powierzenia prowadzenia zadań publicznych w zakresie 

dróg powiatowych dla Gminy Małomice, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik przedstawił proponowany porządek obrad i poprosił 

Burmistrza Małomic o zabranie głosu. 

Burmistrz Małomic Małgorzata Sendecka: chciałabym bardzo serdecznie podziękować Za-

rządowi Powiatu, Przewodniczącemu Rady Powiatu oraz wszystkim Radnym, że w takim 

tempie potrafili zwołać sesję. Chciałam prosić o wyrażenie zgody na podpisanie porozumie-

nia, poprzez Zarząd Powiatu i Gminę Małomice, na przejęcie w zarząd przez Gminę Mało-

mice fragmentu drogi tj. zjazdów, które łączą drogi gminne z drogami powiatowymi. Gmina 

Małomice wystąpiła do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich o dofinansowanie na sie-

dem projektów. W tych siedmiu projektach, pięć łączy się z drogami powiatowymi, w 

związku  

z tym PROW wymaga od gminy uzyskania zgody od Zarządu Powiatu, za pośrednictwem 

Rady Powiatu, na korzystanie z tego, na utrzymanie, porządkowanie, odśnieżanie tzn. na 

ponoszenie kosztów utrzymania tych zjazdów, które są objęte projektami dofinansowania  
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z PROW. To porozumienie nie niesie za sobą żadnych skutków wiążących powiat. Gmina 

przejmuje na okres pięciu lat, bo tak wymaga PROW, a my jeszcze nie wiemy, kiedy ten 

wniosek zostanie oceniony i kiedy zostanie rozliczony, dlatego w projekcie uchwały wpisa-

no, że porozumienie zostaje zawarte na okres do 31 grudnia 2023 roku, ponieważ pozosta-

wiamy sobie taki margines bezpieczeństwa, żeby utrzymać okres trwałości. Okres trwałości 

rozpoczyna się po całkowitym rozliczeniu, czyli od uzyskania refundacji liczone jest pięć 
lat. Jeśli rada Powiatu byłaby skłonna podjąć taką decyzję i dać upoważnienie Zarządowi 

Powiatu do podpisania porozumienia, Gmina Małomice tylko wtedy ma szansę na uzyskanie 

dofinansowania. Jest to dla nas jedyna szansa na zrobienie dróg wiejskich, bo nigdy nie bę-
dziemy mieli takich pieniędzy i myślę, że to jest jedyny konkurs, który zostanie ogłoszony, 

ponieważ jest tylko 51.000.000,00 zł, a na dzień dzisiejszy jest 163 wniosków. Dlatego my-

ślę, że trzeba dopełnić wszystkich drobiazgów, ponieważ tylko raz możemy poprawić wnio-

sek i takie zastrzeżenie zostało wniesione. W pierwszej interpretacji nie zwracaliśmy się 
doRrady Powiatu, ponieważ uznaliśmy, że takie porozumienie miało nieść za sobą punkty w 

momencie, kiedy powiat równocześnie zadeklaruje inwestycję w drogę, która łączy się z 

drogą gminną. Natomiast tutaj mamy do czynienia tylko z utrzymaniem tych zjazdów i takie 

porozumienie też jest konieczne i cała odpowiedzialność, poprzez takie porozumienie, spo-

czywa na gminie, łącznie z ponoszeniem kosztów. 

Starosta Henryk Janowicz: jest to jedna z wielu form współpracy między samorządami. 

Przyjęliśmy na początku kadencji, że będziemy wspólnie realizować pewne zadania, bę-
dziemy wspólnie się wspierać i to jest jedna z tych form. Jest to bardzo ważne dla nas, żeby 

samorząd samorządowi pomagał, między innymi zwołanie tej sesji, zrozumienie problemów 

gminy, bo w przyszłości w takiej samej sytuacji może być powiat i na pewna ta pomoc z in-

nych samorządów będzie do nas wracała. Jest dobra współpraca, jest dobra wola, współpra-

cujemy ze wszystkimi samorządami i nie spotkałem się ze słowami krytyki na temat współ-

pracy powiatu 

ze wszystkimi samorządami na terenie powiatu żagańskiego. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał treść uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Burmistrz Małomic Małgorzata Sendecka: bardzo serdecznie dziękuję. Chciałam jeszcze za 

słowami Pana Starosty potwierdzić, że jest bardzo dobra współpraca z powiatem, Radą Po-

wiatu, Zarządem Powiatu. Jest duże zrozumienie naszych problemów, potrzeb i faktycznie 

tam, gdzie jesteście Państwo pomocni, za każdym razem, mogę powiedzieć z pełną odpo-

wiedzialnością, jesteśmy wspierani, nie tylko my, jako Gmina Małomice, ale również 
wszystkie gminy z naszego powiatu.  

     2) uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Żagańskiego na 2016 rok. 
  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał treść uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

       4. Zamknięcie obrad XIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 
       Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik wyznaczył Radnego Adama Gliniaka i Radnego 

Stefana Gołka do zapoznania się z protokołem XIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia  

9 lutego 2016 roku. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik o godz. 8
15

 ogłosił zamknięcie XIII sesji V kadencji 

Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 9 lutego 2016 roku. 

               Protokołowała  

           Henryka Świątek  
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                                                                 Przewodniczący Rady Powiatu Żagańskiego 

                                                                                       Mirosław Gąsik 

 


